
Dodavatel    
plátce DPH

Odběratel     
plátce DPH

RPDP v TUZEMSKU § 92a a násl. ZDPH

uvede kód plnění v KH: 1 až 21

ř. 25 DPH ř. 43 nebo ř. 44 DPH

www.douc.info

povinnost uvést v přiznání k 
DPH                                                  

ke dni UZP

povinnost uvést v přiznání k 
DPH                                                  

ke dni UZP

nikoliv až ke dni,                               
kdy má příjemce doklad!

místo plnění v tuzemsku

Monika Doleželová, daňový poradce 3691

 4 - Stavební a montážní práce (plnění podle § 92e odst.1)

 4a - Stavební a montážní práce – poskytnutí pracovníků (plnění podle § 92e odst.3)

 5 - Zboží uvedené v příloze č. 5 (plnění podle § 92c)

 6 - Dodání zboží poskytnutého původně jako záruka (plnění podle § 92ea písm. a))

 7 - Dodání zboží po postoupení výhrady vlastnictví (plnění podle § 92ea písm. b)

 11 - Povolenky na emise skleníkových plynů

 12 - Obiloviny a technické plodiny

 13 - Kovy

 14 - Mobilní telefony

 15 - Integrované obvody

 17 - Videoherní konzole

 18 - Dodání certifikátů elektřiny

 19 - Dodání elektřiny soustavami nebo sítěmi obchodníkovi

 20 - Dodání plynu soustavami nebo sítěmi obchodníkovi

 21 - Poskytnutí vymezených služeb elektronických komunikací

 1 - Zlato (plnění podle § 92b odst. 1 a 2)

 1a - Zlato - zprostředkování dodání investičního zlata (plnění podle § 92b odst.3)

 3 - Dodání nemovité věci (plnění podle § 92d odst.1)

 3a - Dodání nemovité věci v nuceném prodeji (plnění podle § 92d odst.2)

 16 - Přenosná zařízení pro automatizované zpracování dat

Kódy v kontrolním hlášení

Plátce přijaté plnění použije pro ekonomickou činnost

prodávající neodvádí DPH

na fakturu uvede: "daň odvede zákazník"

Faktura přijatáFaktura vystavená

nevzniká povinnost uvádět přijaté zálohy 
do přiznání k DPH

nevzniká povinnost přiznat daň ze záloh   
v DPH se objeví až konečná faktura

na fakturu neuvádí žádnou sazbu daně

příjemce má povinnost přiznat DPH

ř. 10 + nebo ř. 11 DPH 

pokud má příjemce nárok na odpočet DPH

příjemce odpovídá za správnou sazbu DPH!

plátce CZ + plátce CZ + místo v CZ




